
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

393310, Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-35,2-44-08
e-mail: obraz@,r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ
h

* 31.08.2021 г. № 166

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/22 учебном году

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 
комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады 
школьников согласно приложению.

2. Возложить персональную ответственность за неразглашение 
конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, 
способы их решений) на членов муниципальных предметно-методических 
комиссий по общеобразовательным предметам.

3. Муниципальным предметно -  методическим комиссиям по 
общеобразовательным предметам в срок до 17.09.2021 разработать 
требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому предмету и подготовить олимпиадные задания в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела 
образования в сети «Интернет» http://ingavinoroo.68edn.ru .

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник отдела образования Е. И. Пятых

http://ingavinoroo.68edn.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

отдела образования 
от 31.08.2021 № 166

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

№
п\п

Предмет Состав муниципальных предметно
методических комиссий

1 . Английский язык

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

Ч ер н ы ш  О льга  А л ек са н д р о в н а , учитель 
английского языка МБОУ «Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к о м и сси и
Ц ар ев а  О льга  П ет р о в н а , учитель английского 
языка МБОУ «Инжавинская СОШ»
Ф р ол ов а  Н атал ь я  В л а д и м и р о в н а , учитель 
английского языка МБОУ «Красивская СОШ»
Б ер б еш к и н а  Т ать я н а  И в а н о в н а , учитель 
английского языка МБОУ «Красивская СОШ»
И в а н о в  С ер гей  В л а д и м и р о в и ч , учитель 
английского языка МБОУ «Инжавинская СОШ»

2. Немецкий язык

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

Л а гу т к и н а  Э л ь в и р а  В а си л ь ев н а , учитель 
немецкого языка МБОУ «Инжавинская СОШ»
Ч лены  п р е д м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к о м и сси и
П о л я к о в а  Н атал ь я  В л а д и м и р о в н а , учитель 
немецкого языка МБОУ «Инжавинская СОШ»
Д у д к и н а  Е л ен а  В л а д и м и р о в н а , учитель 
немецкого языка филиала «Балыклейский» 
МБОУ «Красивская СОШ»
К а п у ст и н а  Л ю б о в ь  Н и к о л а ев н а , учитель 
немецкого языка филиала «Кулевчинский» 
МБОУ «Красивская СОШ»

3. Французский язык

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

З а х а р и н а  Н ад еж д а  А л ек са н д р о в н а , учитель 
французского языка МБОУ «Инжавинская 
СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к о м и сси и



П о л я к о в а  Н атал ь я  В л а д и м и р о в н а , учитель 
французского языка МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
К он ев  О л ег  А л ек сеев и ч , учитель немецкого 
языка МБОУ «Красивская СОШ»

4. Литература

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й
к о м и сси и  / ,

К о н д р а т ь ев а  Н атал и я  Н и к о л а ев н а , учитель 
русского языка и литературы МБОУ 
«Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к о м и сси и
Т а т а р и н ц ев а  В ер а  В а си л ь ев н а , учитель 
русского языка и литературы МБОУ 
«Красивская СОШ»
В о р о н о в а  К сен и я  А н д р еев н а , учитель русского 
языка и литературы МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
Л о к т ев а  Е л ен а В а си л ь ев н а , учитель русского 
языка и литературы филиала «Карай- 
Салтыковский» МБОУ «Красивская СОШ»
К р ы л о в а  Ю л и я  А н д р еев н а , учитель 
литературы МБОУ «Инжавинская СОШ»

5. Русский язык

(начальные
классы)

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

В ор он ов а  К сен и я  А н д р еев н а , учитель русского 
языка и литературы, МБОУ «Инжавинская 
СОШ»

Ч лены  п р е д м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к о м и сси и
Б ор од и н а  Л ар и са  Е го р о в н а , учитель русского 
языка и литературы МБОУ «Красивская СОШ»
В аси н а  А н то н и н а  И в а н о в н а , учитель русского 
языка МБОУ «Инжавинская СОШ»
Ч ек а л и н а  О л ь га  Н и к о л а ев н а , учитель 
русского языка и литературы МБОУ 
«Инжавинская СОШ»
А геев а  М а р га р и т а  В а л ен т и н о в н а , учитель 
русского языка МБОУ «Инжавинская СОШ»
К и р ш и н а  О л ь га  А л ек са н д р о в н а , учитель 
русского языка МБОУ «Инжавинская СОШ»
Ж у к о в а  О ксан а  И го р евн а , у ч и т е л ь  н а ча льн ы х  
кла ссо в  М Б О У  « И н ж а ви н ск а я  С О Ш »
К р ы са н о ва  О льга  В а л ен т и н о вн а , уч и т ель  
н а ч а льн ы х  кла ссо в  М Б О У  « И н ж а ви н ска я  С О Ш »

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й



6. История
к о м и сси и

П у т и н ц ев а  Е л ен а  В а л ер ь ев н а , учитель 
истории МБОУ «Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к о м и сси и
К а ш к о в ск и й  В а л ер и й  А н а т о л ь ев и ч , учитель 
истории МБОУ «Красивская СОШ»
Б о га т ы р ев а  В ер а А л ек сеев н а , учитель h  
истории Паревского филиал МБОУ 
«Инжавинская СОШ»
П о в ет ь ев  В ал ен ти н  В а л ен т и н о в и ч , учитель 
истории МБОУ Инжавинская СОШ»

7. Обществознание

П р ед сед а т ел ь  п р е  дм  ет н  о-м  ет о д и  чес ко й 
к о м и сси и

К а ш к о в ск и й  В ал ер и й  А н а то л ь ев и ч , учитель 
истории МБОУ «Красивская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
Г ол ов а  О льга В л а д и м и р о в н а , учитель 
обществознания МБОУ «Инжавинская СОШ»
Б о га т ы р ев а  В ер а  А л ек сеев н а , учитель 
истории Паревского филиал МБОУ 
«Инжавинская СОШ»
А н д р и а н о в а  Т ам ар а  В а л ер ь ев н а , учитель 
обществознания Караульский филиал МБОУ 
«Инжавинская СОШ»

8. Право

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

П ути н ц ев а  Е л ен а  В а л ер ь ев н а , учитель 
истории, обществознания МБОУ «Инжавинская 
СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
К а ш к о в ск и й  В а л ер и й  А н а т о л ь ев и ч , учитель 
истории и обществознания МБОУ «Красивская 
СОШ»
Т ел ь н о в  Е в ген и й  Д м и т р и ев и ч , учитель 
истории и обществознания филиала «Карай- 
Салтыковский» МБОУ «Красивская СОШ»

9. Экономика

П р ед сед а т ел ь  п ре  дм  ет н  о-м  ет о д и ч еско  й 
к о м и сси и

П у ти н ц ев а  Е л ен а  В а л ер ь ев н а , учитель 
истории, обществознания МБОУ «Инжавинская 
СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
К а ш к о в ск и й  В а л ер и й  А н а т о л ь ев и ч , учитель 
истории и обществознания МБОУ «Красивская



с о т »
Т ел ь н о в  Е в ген и й  Д м и т р и ев и ч , учитель 
истории и обществознания филиала «Карай- 
Салтыковский» МБОУ «Красивская СОТ 11»

10. Г еография

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

П л ет н ев а  О льга  Н и к о л а ев н а , учитель Л  
географии МБОУ «Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
М и н а су ев а  В ера В а си л ь ев н а , учитель 
географии МБОУ «Красивская СОШ»
Ч и ж и к о в а  О льга Н и к о л а ев н а , учитель 
географии МБОУ «Инжавинская СОШ»
В аси н а  М а р га р и та  А л ек сеев н а , учитель 
географии Караваинского филиала МБОУ 
«Инжавинская СОШ»

11. Экология

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

С теб ен ь к о в а  Е к а т ер и н а  Н и к о л а ев н а , учитель 
биологии МБОУ «Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
К ол ед а  Н адеж да  А л ек са н д р о в н а , учитель 
биологии филиала «Балыклейский» МБОУ 
«Красивская СОШ»
В аси н а  М а р га р и т а  А л ек сеев н а , учитель 
географии Караваинского филиала МБОУ 
«Инжавинская СОШ»

12. Основы 
безопасности и 

жизнедеятельности 
(ОБЖ)

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

М ар к и н  Н и к о л а й  А н а то л ь ев и ч ,
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
«Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
К ор отаев  С ер гей  А л ек са н д р о в и ч ,
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
«Красивская СОШ»
С атаев а  Н атал и я  П а в л о в н а , педагог- 
организатор ОБЖ Караваинский филиал МБОУ 
«Инжавинская СОШ»
П о л о зк о в  А л ек са н д р  С ер геев и ч ,
преподаватель -  организатор ОБЖ 
Караульского филиала МБОУ «Инжавинская 
СОШ»



13. Физическая
культура

П р ед сед а т ел ь  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

С и б и л ев  Д м и т р и й  Н и к о л а ев и ч , учитель 
физической культуры МБОУ «Красивская 
СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
Б ед а р ев  А н др ей  В л а д и м и р о в и ч , учитель 
физической культуры МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
Б ед а р ев а  И н н а  А л ек сеев н а , учитель 
физической культуры МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
С к обеев  Д м и тр и й  С ер геев и ч , учитель 
физической культуры М БО У  «Инжавинская 
СОШ »

14. Технология

П р ед сед а т ел ь  н р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  
к о м и сси и

О ди н а Т а ть я н а  Н и к о л а ев н а , учитель 
технологии МБОУ «Инжавинская СОШ»

Ч лены  п р ед м ет н о -м ет о д и ч еск о й  к ом и сси и
Л у н ю ш к и н  С ер гей  Ю р ь ев и ч , учитель 
технологии МБОУ «Инжавинская СОШ»
М о р о зо в  И ван  С ер геев и ч , учитель технологии 
филиала Землянский МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
А н н и к о в а  А л ь би н а  Н и к о л а ев н а , учитель 
технологии МБОУ «Инжавинская СОШ»

15. Математика
(начальные

классы)

С у б б о т и н а  С в етл ан а  В а л ен т и н о в н а , учитель 
начальных классов МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
Г р и го р ь ев а  А л ек са н д р а  Ю р ь ев н а , учитель 
начальных классов МБОУ «Инжавинская 
СОШ»
К а сь я н о в а  Е к а т ер и н а  П ет р о в н а , учитель 
начальных классов МБОУ «Инжавинская 
СОШ»


